МИНИСТЕРСТВО   ОБРАЗОВАНИЯ  САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
31.08.2016 г. №  2732                                                                           г. Саратов

О проведении аттестации

педагогических работников

государственных, муниципальных,

частных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность

на территории Саратовской области,

в целях установления квалификационной категории

в 2016/2017 учебном году

 В соответствии с частью 3 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 г.

№ 276 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»

и постановлением Правительства Саратовской области от 10 июля 2007 года

№ 267-П «Вопросы министерства образования Саратовской области», в целях

организованного проведения аттестации педагогических работников

государственных, муниципальных, частных организаций, осуществляющих

образовательную деятельность на территории Саратовской области, в целях

установления квалификационной категории

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

          1.1. Состав аттестационной комиссии Саратовской области по аттестации

педагогических работников государственных, муниципальных, частных

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях

установления квалификационной категории (приложение № 1).

 1.2. Состав экспертных групп аттестационной комиссии Саратовской

области по аттестации педагогических работников государственных,

муниципальных, частных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, в целях установления квалификационной категории

(приложение № 2).

2. Аттестационной комиссии Саратовской области по аттестации

педагогических работников государственных, муниципальных, частных

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях

установления квалификационной категории осуществлять контроль за

деятельностью экспертных групп, осуществляющих профессиональную оценку

деятельности педагогических работников государственных, муниципальных,

частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на

территории Саратовской области.

3. Рекомендовать руководителям органам местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования:

3.1. Провести организационную работу по созданию необходимых

условий для прохождения аттестации с целью установления квалификационной

категории.

3.2. Осуществлять контроль за деятельностью руководителей

образовательных организаций по обеспечению необходимых условий для

прохождения аттестации с целью установления квалификационной категории.

4. Государственному автономному учреждению Саратовской области

«Региональный центр оценки качества образования» обеспечить

организационно – техническое сопровождение аттестации педагогических

работников государственных, муниципальных, частных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории Саратовской

области, в целях установления квалификационной категории.

5. Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования «Саратовский областной институт развития

образования»:

5.1. Обеспечить научно-методическое сопровождение аттестации

педагогических работников государственных, муниципальных, частных

организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории

Саратовской области, в целях установления квалификационной категории.

5.2. Обеспечить подготовку членов экспертных групп аттестационной

комиссии Саратовской области по проведению аттестации педагогических

работников государственных, муниципальных, частных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления

квалификационной категории.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра образования Саратовской области – начальника

управления общего и дополнительного образования.

Министр                                              п/п                                       М.А. Епифанова